
Uchwała Nr XLV/351/2021
Rady Gminy Grunwald

z dnia: 30 grudnia 2021 roku

w sprawie: utworzenia "Klubu Senior+".

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h), pkt.15 i art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834 ) oraz art. 17 ust. 2
pkt 3, art. 50, art. 111, art. 111a ust.1 pkt.1 i ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 tj.) Rada Gminy Grunwald uchwala, co następuje:

§ 1

Tworzy się ośrodek wsparcia dziennego dla seniorów pod nazwą „Klub Senior+" z siedzibą
w Dylewie 21 A.

§ 2

1. Ośrodek wsparcia dziennego o którym mowa w § 1 łączy się z Gminnym Ośrodkiem
Pomocy Społecznej Grunwald w Gierzwałdzie.

2. Ośrodek wsparcia, o którym mowa w § 1 działa w strukturze Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej Grunwald w Gierzwałdzie.

§ 3

W statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald w Gierzwałdzie stanowiącym
załącznik do uchwały Nr XVIII/134/2019 Rady Gminy Grunwald z dnia 27 listopada 2019
roku w sprawie ustalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald w
Gierzwałdzie (Dz. Urz. Woj. Warmińsko - Mazurskiego z 2019 r., poz. 6120), po § 3a dodaje
się § 3b w brzmieniu:

"§ 3b. W strukturze Ośrodka działa ośrodek wsparcia dziennego pobytu Klub
"SENIOR+" w Dylewie 21 A."

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

Ewa Bawolska



1

UZASADNIENIE

Uchwały w sprawie utworzenia "Klubu Senior+"

Uchwała ma na celu dostosowanie stanu faktycznego do wytycznych,
dotyczących zasad utworzenia i funkcjonowania ośrodka wsparcia
"Senior+" w ramach Programu Wieloletniego „SENIOR+” na lata 2021 –
2025, Edycja 2021 r., Moduł I „Utworzenie i wyposażenie placówki
„Senior+” (dalej "Wytyczne").

Gmina Grunwald w 2021 r. biorąc udział w otwartym konkursie ofert
pozyskała dotację na utworzenie i wyposażenie Klubu "Senior +"
w Dylewie. Samorząd gminny po uzyskaniu dotacji w ramach w/w
programu powinien powołać do życia Klub "Senior +" w Dylewie
podejmując uchwałę o jego utworzeniu. Planuje się, że placówka
rozpocznie swoje działalność od 1 lutego 2022 r. w ramach struktury
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald w Gierzwałdzie w
oparciu o jego statut i zgodnie z art. 110 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej,
„Zadania pomocy społecznej w gminach wykonują jednostki organizacyjne
– ośrodki pomocy społecznej”. Zgodnie z Wytycznymi placówki Senior+
tworzone w ramach programu są jednostkami organizacyjnymi pomocy
społecznej dziennego pobytu – ośrodkami wsparcia, które gmina może
połączyć z ośrodkiem pomocy społecznej na mocy art. 111a ustawy o
pomocy społecznej. Zachodzi zatem uzasadniona konieczność podjęcia
działań w celu uzupełnienia dokumentacji do prowadzenia Klubu Senior +
w Dylewie, o właściwy dokument tj. uchwałę Rady Gminy Grunwald
potwierdzającą fakt utworzenia placówki oraz prowadzenia jej na
podstawie art. 111a w ramach struktur Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej Grunwald w Gierzwałdzie. Podjęcie uchwały jest niezbędne do
prawidłowego wykorzystania udzielonej dotacji na utworzenie Klubu
Senior+ w Dylewie, jak również do ubiegania się o dotację na
funkcjonowanie w 2022 r.

Jednocześnie w związku z koniecznością uzupełnienia Statutu
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald qeww Gierzwałdzie o
nową utworzoną jednostkę konieczne jest zmodyfikowanie jego treści w
przedmiotowym zakresie.


